

<https://lubuska.policja.gov.pl/go/serwis-informacyjny/aktualnosci/33252,Zawiadamial-sluzby-o-pozarach-ktorych-nie-bylo-Zostal-zatrzymany-przez-policjant.html>
2023-03-24, 04:09



ZAWIADAMIAŁ SŁUŻBY O POŻARACH, KTÓRYCH NIE BYŁO. ZOSTAŁ ZATRZYMANY PRZEZ POLICJANTÓW

Data publikacji 14.04.2020

Czas w jakim Policja, Straż Pożarna lub Pogotowie Ratunkowe dotrą do potrzebujących może być decydujący o życiu lub śmierci. Dlatego tak ważnym jest aby nie wywoływać czynności służb bez potrzeby. W tym czasie ktoś naprawdę może potrzebować naszej pomocy. Nie rozumiał tego mężczyzna, który dwukrotnie zawiadomił o nieistniejącym pożarze. W związku ze zdarzeniem przez Policję ze Świebodzina został zatrzymany 25-letni mężczyzna.

Stała gotowość służb do reagowania na wszelkiego rodzaju zagrożenia to jeden z podstawowych elementów zapewniających wszystkim bezpieczeństwo. Dotyczy to w szczególności Policji, Straży Pożarnej czy też Pogotowia Ratunkowego. Czas w jakim dotrzemy do potrzebujących wielokrotnie jest czynnikiem decydującym o życiu lub śmierci. Dlatego tak istotnym jest aby bez potrzeby lub też dla żartu nie wzywać służb. W tym czasie bowiem ktoś naprawdę może potrzebować naszej pomocy. Jest to również przestępstwem zagrożonym karą pozbawienia wolności nawet do lat 8.

W niedzielę, 12 kwietnia, około godziny 16 świebodzińskie służby otrzymały zgłoszenie o pożarze wielorodzinnego budynku mieszkalnego, w którym prawdopodobnie uwięzieni są ludzie. Na miejsce zostało skierowanych kilka zastępów Straży Pożarnej oraz Policja. Informacja ta jednak po przybyciu na miejsce okazała się całkowicie zmyślna. Policjanci ustalili, że dwa dni wcześniej ta sama osoba zgłosiła pożar hałdy śmieci w nieużytkach. Informacja ta również okazała się niepotwierdzona i skierowane służby wróciły do komend.

Dzięki działaniom policjantów znajdujących się na miejscu udało się ustalić kim jest osoba zgłaszająca. Podejrzanego nie było w miejscu zamieszkania, ale policjanci ustalili, gdzie przebywa. Podczas zatrzymania zabezpieczono przy nim telefon, baterię i kartę sim. To z tego telefonu mężczyzna miał informować o rzekomych pożarach. Mężczyzna został zatrzymany w związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa. To 25-letni mieszkaniec powiatu świebodzińskiego. Decyzje o jego dalszym losie podejmie prokuratura i sąd.

młodszy aspirant Marcin Ruciński

Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie



